hic in ciuitate Segeswariensi **constitutis et existentibus** paulus pro Egregio et Agili **Michaele Thoth de Zenthgijewrgh** penes eum personaliter astante ac (pro orphanis) condam Joannis Thoth fratris suí, vt actoribus ab vna, ac paulus litteratus Bras-souiensis, pro Egregijs et agilibus **Joanne el Francisco Lazar de Gijewrgio** Eidem similiter personaliter adherentibus, velut in cau-sam attractis, partibus ex altera, In figura nostro Judicij comparen-tes, Quasdam litteras nostras prorogatorias, seriem cause inter Ipsas partes vertentis in se continentes, nostro Judiciario conspectul vitrin-que presentauerunt, In quibus inter cetera continebatur Quod die beati Adalberti Episcopi et Martiris nouiter prectrito In Fogaras partibus prescriptis modo premisso coram nobis comparentibus Agi-lis Petrus Nagh de Harazthkere(k Juratu)s Sedis Maros, per modum- interrogacionis Nobis declarasset in hunc modum, Quomodo tunc proxime preteritis diebus prefatus Michael Toth actor, in sua ac predictorum orphanorum personis, contra prenominatos in cau-sam attractos per modum querulose accionis proposuisset tali modo, Qaliter ijdem in causam attracti tunc similiter precedentibus diebus, possessionem ipsorum actorum **kisfalwd vocatam, in conti-gua vicinitate oppidi Zekelwasarhel in ipsa sede Maros existentem, adiacentem**, simulcum Molendino duarum Rotharum Ibidem construc-to, alijsque cunctis utilitatibus et pertinencijs eiusdem quibuslibet, de Manibus eorundem Actorum, Nescitur quo Jure et titulo sibi-ipsis occupando vsurpassent, Et erga se indebite conseruarent, eciam ad tunc, In qua quidem occupacione et conseruacione, ijdem in cau-sam attracti annotatis actoribus plusquam Ducentorum florenorum dampna intulissent, potencia mediante, In preiudicium eorundem actorum manifestum, Quo auditio ijdem in causam attracti respon-dissent ex aduerso, se se prescriptam possessionem et Molendum predictum non potentialiter sed iuxta Regni constitutionem et an-nuenciam Sacre Vestre Maiestatis in autumno nouissime transacto, super Remissione bonorum quorumcunque, eciam infidelium in hijs preteritis disturbiorum temporibus per quoscunque et qualitercun-que occupatorum, Qui ad fidelitatem Vestre Maiestati prestandam et obedienciam obseruandam redijssent, vel iam redditent, factam occupassent, Et ex eo non indebite conseruarent, Nec ipsis actori-bus quicquam potencie vel dampni intulissent, Sed in premissa totali accione et acquisitione eorundem actorum Innocentes forent

penitus et, Immunes, In cuius Responsoris contrarium annotatus actor obuiasset hocmodo, Qualiter ipsi in causam attracti antelatam possessiouem et Molendinum virtute preallegate constitucionis Regni et Annuicie Vestre Maiestatis occupare minime potuissent, Quia prelibati actores eiusdem possessionis et Molendini eciam ante tempora prescriptorum disturbiorum Inter Maiestatem Vestram Sacram et Ferdinandum Regem versatorum in dominio fuissent et possedissent eandem et Idem, prout hoc eciam ad scitum Egregiorum et Agilium Capitanei, ac Judicum et assessorum dicte Sedis Maros submisissent, Et ex eo contra eosdem in causam attractos propter premissam patratam potentiam vinculumquoque Regni proposuissent, Et exinde Eadem partes ab ipsa sede Maros sibipsis Juris equitatem postulassent impertiri, Quibus perceptis Eadem Sedes Judicando adinuenisset eomodo, Quod quia juxta premissam obiectionem dicti actoris, in dominio antelate possessionis et Molendini eciam ante tempora pretactorum disturbiorum inter Maiestatem Vestram Sacram et Ferdinandum Regem habitorum, eosdem actores fuisse, Ipsiquoque scirent, Ideo prelibati in causam attracti eandem possessionem et Molendinum vigore premissae constitucionis Regni et Annuicie Vestre Maiestatis de manibus dictorum actorum occupare minime potuissent, Sed si ipsam occupacionem facere voluissent, via Juris debuissent procedere, quia ipsa Regni constitucio et, Annuencia Vestre Maiestatis non de bonorum antea occupatorum, sed temporibus predictorum modernorum duorum Regum Remissione fuisse facta, Bona autem predicta manibus ipsorum actorum antea deuenissent, Et quia ipsi in causam attracti extra processum Juris et consuetudinis Regni occupassent, ob hoc **in onere potencie Siculicalis vigintiquatuor Marchas facientibus** conuicti haberentur, contra actores prenotatos, ijdem vero actores prescripta eorum dampna super ipsos in causam attractos, si recuperare vellent, legre et consuetudine Regni mediante accipere valerent., Cuius quidem Sedis Judicio ijdem in causam attracti simpliciter se se potentiam penitus nullam fecisse dicentes, predictus vero actor super paruo onere potencie non contenti, ambe partes ad presentem terminum nostram in presenciam appellassent, et Sedis ipsa, medio ipsius nunccij transmisisset causam predeclaratam maturius deliberarandam, et fine debito terminandam, A quo quidem termino causa ipsa partes inter easdem seriebus earundem litterarum prorogato-

riarum ventilanda ad presentem terminum dilatue deuenit, In quo quidem termino procuratore actoris allegante, Quod antefati in causam attracti propter pretactam possessionis et Molendini potentiariam ocupacionem, de lege et consuetudine Regni, non solum in onere Siculicali, sed in facto maioris potencie et Sentencia Capitali, Ex eoque in ammissione capitum et omnium bonorum Juriumque possessionariorum atque Rerum quarumlibet deberent conuinci, Quo auditio procurator ipsorum in causam attractorum respondit ex aduerso, Qualiter **Siculus demptis casibus Note infidelitatis, et causis criminalibus, nec caput, Bona vero nunquam solet amittere,** Dato ergo Quod eciam si potentialiter occupassent ipsi in causam attracti prescriptam possessionem et Molendinum prenotatum, denique peruenirent cum pretacto onere vigintiquattuor Marcharum et Remissione bonorum indebitে occupatorum, Verumtamen nec illud onus soluere, nec bona ipsa remittere tenerentur, Nam ipsi parati essent sufficienti documento verificare, Quod illa bona ipsos bono Jure concernerent, et ante pretacta disturbia ipsi possedissent sed in hijsdem disturbib[us] excidissent de manibus eorum, In cuius responseonis contrarium, annotatus actor, per se quasi hesitando allegabat, se non quidem sponte sed inuitum statim tale aliquid velle proponere, Quod prefati in causam attracti contra eum amplius non verificant quicquam, Quo percepto quia videbamus ambas partes cum magna hominum caterua incedere, et manifestum erat Quod si actor illud propositum de quo hesitabat exprimeret, **mox in toto Regno Siculicali magna exinde sedicionis fieret commocio,** Illud namque negocium, non solas ipsas partes presertim ex parte in causam attractorum tangere intelligebatur, Nos itaque presentem statum Regni Maiestatis Vestre Sacre magis quam litem ipsarum parcum perpendentes, Easdem partes seorsum duximus examinandas, In cum eciam finem si quod semen concordie in medio ipsorum valeremus seminare, Exmissis ergo de nostri presencia ipsis partibus, deinde prius accersito prefato actore, Inquirendo quidnam haberet tale proponere propter quod non possent in causam attracti contra eum amplius quicquam verificant, Dicebat eos tempore Waijwodatus Maiestatis Vestre Sacre Nota, perpetue infidelitatis et Sentencia capitali, ac ammissione cunctorum bonorum et Jurium possessionariorum, atque Rerum ipsorum quarumlibet irrestititos esse et Innodatos, Vnde litterasquoque Sentenciales pre ma-

nibus suis haberet contra eos confectas et emanatas, et Bona ipsa tali Jure et titulo fuissent per Maiestatem Vestram Sacram dicto condam Joanni Thoth fratri suo collata, et ab illo tempore Sere-nissimi videlicet principis domini condam Ludovici Regis, dum vi-delicet quamuis inter Maiestatem Vestram Sacram eotunc tanquam Waijwodam et ipsos in causam attractos, tanquam infideles et re-belles fuerint Attamen inter Ferdinandum Regem et Maiestatem Vestram Sacram, disturbia de quibus premissa Regni constitucio et annuencia Maiestatis Vestre Sacre super remissione Bonorum infidelium ad fidelitatem redeuncium facta fuisset, nondum extitissent, ijdem in causam attracti bona illa nuncquam possedissent, Nisi quando prefatus Rex Ferdinandus preualuisset in hoc Regno, Nam et eo tunc ita infideles fuissent, Sicut antea, et postea Quod nuper ultimatum occupassent potencialiter de manibus ipsorum actorum, Verum predictus condam frater suus Joannes Thoth, et ipse quo-que actor ac eciam prefati orphani Maiestati Vestre Sacre nun-quam fuissent infideles, Istis ergo bonis que et alioquin olim Nicolai Thoth progenitoris ipsorum prefuissent, Et quia ad ista ea-dem bona condam Andreas Lazar, pater ipsorum in causam attrac-torum eciam eo tunc semper inhiasset, Dum semel predictus Nicolaus Taoth progenitor ipsorum actorum in quadam possessione sua **Maios** vocata egrotaretur, Idem Andreas Lazar ducentos florenos, in vno sacculo per fenestram domus in qua iacebat fecisset intro-ponere, et tuncquoque sic indebite et potencialiter occupasset, et que iam pro fidelitate et seruicijs dicti condam fratris sui Joannis Thoth modo premisso fuissent ipsis restituta, Intelligere vellent, qua ratione deberent ipsi actores priuari. Nobis itaque interro-gantibus, vbinam essent littere, cum quibus bona ipsa fuissent ipsis restituta, Tunc produxit et exhibuit litteras in pergamenio patenter et priuilegialiter editas, Sigilloque Majestatis Vestre Sacre waijwo-dali in pedenti consignatas hunc tenorem continentis, Nos Joannes de Zapolija Comes perpetuus Terre Scepusiensis Waijwodaque Trans-siluanus et Siculorum Comes stb. (**Lásd fõntebb 1521. CCXLVIII. sz. alatt**). Quibus exhibitis ipsum actorem de nostri presencia ex-mittentes, Annotatos in causam attractos fecimus accersiri, Quos simili modo interrogando, quali documento vellent verificare, Quod prescripta Bona ipsos bono Jure concernerent, et ante pretacta di-sturbia, ipsi possedissent, Tunc et ipsi obtulerunt binas litteras am-

bas similiter iu targameno patenter et priuilegialiter in pendentibus sigillis confectas et emanatas Allegantes, Quod quamuis ipsi infidelitatem ipsam, quam actor ipsis objiceret, negare non possent, Verum tamen Maiestas Vestra Sacra ex Innata sua benignitate et gracia speciali illam eis clementer indulgendo iam remisisset, et relaxasset, et eosdem de ea absoluisset, Bona autem ista eosdem, eo Jure et titulo concernerent, sicut in ipsis litteris haberentur, que **Maiestas Vestra Sacra de Jure et consuetudine Regni sui conferre nemini potuisset, quia Siculicalia essent, Siculus autem eciam qualitercumque coniunctus, et sentenciatus, sicut Juxta continenciam pretacti generalis decreti premissum est, bona et hereditates nunquam ammittit, sed ad heredes fratresque eius deriuantur**, Quarum quidem litterarum prime tenor is est, Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Boliemie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod pro parte et in persona fidelis nostri **Egregij Andree Lazar de Gijergijo, sew Zaarheghallija**, exhibete sunt Nobis et presentate quedam littere Spectabilis et Magnifici Petri Comitis de Bozijn, et de Sancto Georgio, Judiciscurie ac Waijwode Transsiluani, et Siculorum Comitis passionales in papiro patenter confecte, quibus mediantibus **Nobilis Franciscus filius condam Bartholomei Zekel de Strigonio**, Totalement possessionem suam kijsfalwd vocatam, sed et domum et Curiam Nobilitarem in eadem kijsfalwd in medio terre Siculorum in fine penes oppidum Zekelwasarhel vocatum in sede Maroszeek appellata existentes, et habitas, simulcum Molendino suo prope Eandem possessionem kijsfalwd in facie fluuij Maroswijze dicti constructo decurrentis, cunctis eciam alijs **hereditatibus Siculicalibus, puta tribus primipilatibus** litteris in eisdem lucidius expressis, Memorato Andree Lazar suisque heredibus et posteritatibus vtriusque Sexus vniuersis, pro Mille florenis auri sub certis modis clausulis et condicionibus in tenore earundem litterarum contentis et expressis dedisse contulisse et perpetuasse dinoscebatur, tenoris infrascripti, Supplicatum itaque extitit Maiestati nostre in persona, prelibati Andree Lazar, vt easdem ratas gratas et acceptas habentes, presentibusque litteris nostris priuilegialibus verbotenus inseri et inscribi facientes, premissis donacioni, collacioni et perpetuacioni, ac omnibus et Singulis disposicionibus in tenore earundem litterarum expressis nostrum consensum Regium prebere dignaremur

beniuolum pariter et assensum. Quarum quidem litterarum tenor talis est, Nos Comes Petrus, Comes de Sancto georgio, et de Bozijn etc. Judexcurie Serenissimi principis domini Wladislai dei gracia Regis Hungarie Bohemie etc. Necnon waijwoda Transsijluanus et Siculorum comes, Memorie commendamus per presentes, Quod **Nobilis franciscus filius condam Bartholomei Zekel de Strigonio**, onera et quelibet grauamina Nobilium puellarum Catharine, Margarethe et Cristine filiarum aliorumque cunctorum fratum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret negocium, in se et cunctas hereditates suas assumpto, coram nobis personaliter constitutus, sponte et libere confessus est et retulit in hunc modum, Quomodo ipse digna mentis consideracione pensatis, perspicacique meditacione recensitis multimodis illis fauoribus sincerisque complacencijs **Egregij Andree Lazar de Gijergijo sew de Zarhegh-allija**, quibus ipse a plerisque iam temporibus prompta semper sollicitudine et animi integerrima constancia, eidem Francisco adesse studuisset, pariter et prodesse, Tum igitur horum intuitu, Tum vero pro illis Mille florenis auri, quos Idem Franciscus ad nonnullorum negotiorum suorum expedicionem successive iam leuasset, et accepisset, Totalem possessionem suam **kijsfalwd** vocatam, Sed et domum et Curiam Nobilitarem, **in eadem kisfalwd, in medio terre Siculorum, in fine penes oppidum Zekelwasarhel vocatum, in districtu, seu sede Maros Zeek appellata** existentem, et habitas, simulcum molendino suo prope eandem possessionem kijsfalwd in facie flluuij Maroswize dicti constructo decurrentis, cunctis eciam alijs hereditatibus Siculicalibus, puta tribus primipilatibus, quorum scilicet primum in genere Megyes, in linea Dudor, Secundum modo simili in genere Meggijes ac linea kijwrth, Tercium vero in genere Halom et linea sew arbore Naznan nuncupatis haberetur, Alijsque vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis et incultis, Agris pratis pascuis campis, fenetis, Siluis, Nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorijs, fluuijs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de Jure, et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, Memorato Andree Lazar, suisque heredibus, et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, dedisset, donasset, et contulisset, Jure perpet-

tuo, et Irreuocabiliter, tenendas, possidendas, pariter et habendas, Nullum Jus, Nullamue Juris, et dominij proprietatem, Si quod et quam ipse, filieque et fratres sui prenotati in eisdem pro nunc habuissent, vel in futurum habere sperassent,^{*)} In et ad prefatum Andream Lazar, suosque heredes et posteritates vtriusque sexus vniuersos, transtulisset pleno Jure atque cum effectu, Assumendo Nichilominus prefatus franciscus oneribus sub premissis in se leuatiss, Memoratum Andream Lazar in pacifco dominio dicte possessionis, Necnon domus, et Curie Nobilitaris Molendinique et dictorum primipilatum pertinenciarum, et vtilitatum earundem successuis semper temporibus tueri, protegere, et conseruare, proprijs suis laboribus, et expensis Harum nostrarum vigore et testimoniio litterarum mediante. Datum Bude in festo beati Brccij episcopi et confessoris Anno domini Millesimo Quingentesimo septimo. Nos igitur Supplicacione, pro parte prefati Andree Lazar nostre modo quo supra porrecta Maiestati, Regia benignitate exaudita, et clementer admissa, prescriptas litteras dicti Petri Comitis Judiciscurie nostre, fassionales, Non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, Sed omni prorsus vicio et suspicione carrentes, presentibusque litteris nostris priuilegialibus, de verbo ad verbum sine diminucione, et Augmento aliquali insertas, quo ad omnes earum continencias, clausulas, et Articulos, Eatenus quatenus, Eedem Rite, et legittime existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur, Ratas, gratas, et acceptas habentes, premissis dacioni, collacioni et perpetuacioni alijsque omnibus et singulis dispositionibus superius in tenore earundem litterarum contentis nostrum Regium consensum prebuimus, Immo prebemus beniuolum, pariter et assensum, Et Nichilominus debitum habentes respectum, ad fidelitatem et fidelium seruiciorum Merita prefati Andree Lazar que ipse sacre in primis huius Regni nostri Hungarie Corone et deinde Maiestati nostre, pro locorum et temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia exhibuit, et impendit, Totum et omne Jus nostrum Regium, quod in prescriptis possessione kijsfalwd, Necnon domo et Curia Nobilitari, ac Molendino et Tribus primipilatibus,

^{*)} Itt a szövegből az oklevél leírójának vagy fogalmazójának gondatlanságából néhány szó kímaradt s e miatt az értelem is szenvedt; a szokásos „sibiipsis reservando” szavakkal azonban az értelem könnyen helyre állítható.

alijsque cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, Terris scilicet Arabilibus, cultis et incultis, Agris pratis pascuis campis fenetis, Siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, viuearumque promonthorijs Aquis fluuijs, piscinis, piscaturis, Aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertiuenciarum suarum integratibus quo quis Nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de Jure, et ab antiquo spectantibus, qualitercumque haberemus vel successu temporum habere possemus, aut Nostram, ex quibuscumque causis vijs, Modis et Racionibus, nunc concernerent, vel in posterum concernere possent Maiestatem, Memorato Andree Lazar, suisque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, dedimus, donauimus, et contulimus, Immo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et Irreueocabiliter tenendum, possidendum, pariter, et habendum, Saluo Jure alieno, harum nostrarum quibus Secretum nostrum quo vt Rex Hungarie vtimur est appensum, vigore et testimonio litterarum mediente, Datum Bude dominico die proximo ante festum beate Cecilie virginis et Martiris, Anno domini Millesimo Quingentesimo septimo, Regnorum nostrorum Hungarie Anno decimo octauo, Bobemie vero Tricesimo octauo¹⁾). Alterius vero continencia verbalis hec est, Nos Comes Petrus Comes de Sancto Georgio, et de Bozijn, Judexcurie Serenissimi principis, domini Wladislai, dei gracia Regis Hungarie, Bohemie etc. Necnon Wajwoda Transsiluanus et Siculorum Comes, Memorie commendamus, Quod **Nobiles Nicolaus Thoth de Zenthanna, ac Johannes et Blasius filij eiusdem**, coram nobis personaliter constituti, sponte et libere sunt confessi, retuleruntque nobis in hunc modum. Quod quia ipsis **Egregius Andreas Lazar de Zaarhegh**, de et, super illa pecuniarum Summa, pro qua alias **Nobilis franciscus filius condam Bartholomei Zekel de kijsfalwd** Totales eandem possessionem **kijsfalwd in sede Siculicali Maros** appellata existentem ac domum et Curiam Nobilitarem suas, in eadem possessione kijsfalwd habitam, preterea quoddam Molendinum, Trium Rotarum, in fluvio Maros vocato in territorio eiusdem possessionis kijsfalwd decurrenti constructum vigore certarum litterarum fassionalium Impignoraticiarum, superinde confectarum, eisdem inscripsisset atque impignorasset,

¹⁾ Ezen oklevél rövid kivonatát, Eder után 1508-ra téve, már föntebb közé tettük **I. köt. CCXXIX. sz.**

plenariam impendisset solutionem, atque satisfaccionem., Ob hoc ipsi superinde ad plenum contenti, Memoratum Franciscum filium annotati condam Bartholomei Zekel super prescripta pecuniarum summa, per antefatum Andream Lazar, eisdem Nicolao Thoth ac Joanni et Blasio, modo antelato deposita, atque persoluta, Quittum expeditum ac modis omnibus absolutum, reddidissent et commis-
sent, prescriptasque possessionem kijsfalwd, ac domum et Curiam Nobilitarem, in eadem possessione vt prefertur habitam, Necnon Molendinum trium Rotarum, Memorato Andree Lazar, quiete et pacifice remisissent, et resignassent, Ceterum idem Nicolaus Thoth, ac Joannes et Blasius filij eiusdem, debitum habentes respectum ad preclara prelibati Andree Lazar beneficiorum, et multiplicium complacenciarum merita, Que ipsis Idem Andreas Lazar, In diuersarum Rerum et Negociorum ipsorum expedicionibus, large exhibuisset atque impendisset, Illi fassioni et Inscripcioni, quam alias prefatus Franciscus, filius annotati condam Bartholomei Zekel, super prescriptis possessione kijsfalwd, ac domo et Curia Nobilitari in eadem habita, Necnon Molendino trium Rotarum, In prescripto fluvio Maros, vt prefertur constructo, prefato Andree Lazar, vbiunque et qualitercunque fecisset, ipsorum consensum prebuissent beniuolum pariter et assensum, Immo reddiderunt Remiseruntque et prebuerunt, coram Nobis, Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum in possessione **Maijos,**^{*)} feria quarta proxima ante festum beati Georgij Martiris, Anno domini Millesimo Quingentesirno Nono. Quibus presentatis, eosdemque in causam attractos, de nostri presencia similiter exmittendo, Tenoribus omnium earundem litterarum perlectis, et bene intellectis, quia **secundum continenciam pretacti generalis decreti verum esse apparebat, Quod Siculus Sentencionatus, bona et hereditates non amitteret.** Ex quo vero non intelligebatur, Quod actores fidem, aut honorem vel capita, in causam attractorum, requirerent, sed bona dumtaxat prescripta, Capitibus siquidem ipsorum Maiestas Vestra Sacra graciam fecisse perhibebatur, Ob hoc actores premissam infidelitatis Notam, in causam attractis obijcere non posse videbantur, Maiestas siquidem Vestra Sacra, bona Ipsa actoribus Saluo Jure alieno contulisse cernebatur, Juribus ergo in causam attractorum in illis bonis, saluis permanen-

^{*)} **Maijos** falu Maros széken.

tibus, Que quidem Jura optima, Juribusque actorum, longe meliora, efficacioraque pociora, esse apparebant, Tunc eosdem actores, illa eadem bona, virtute premissae collacionis Maiestatis Vestre Sacre tenere, et possidere minime valere, Immo nec occupare potuisse, Et hijs sic habitis, qualitercunque excidissent in causam attracti, de ipsis bonis, sed vigore antelate constitutionis Regni et annuencie Maiestatis Vestre Sacre reoccupare valuisse, Et eos propterea in Nullo onere conuinci sed ab impetione actorum simpliciter absoluvi, et exonerari, et In dominio ipsorum bonorum, Jure ipsis ex premissis incumbenti, perpetuo possidendorum, pacifice relinqui debere, et permanere valere, Nobis omnibusque predictis, vnamimenter, et perspicue agnoscebatur, De Quorum consilio prematuro, Quia prescripta proposita, et allegata, et responsa, parcium, propter Racionem prenotatam, Ne scilicet conuicia iacerent in alterutrum, et exinde Maiora consurgerent Jurgia, quasi non omnino Juridice, hoc est eisdem partibus coram et facie ad faciem non audientibus, sed seorsum audiuiimus, quamuis ergo prefato Michaeli Thoth, actori, iterum seorsum satis et sufficienter insinuauerimus pronunciando, et declarando, vt huic negocio suo aliter prouideret, si forte per concordiam ab ipsis in causam attractis aliquid habere possent, quia Jure et Justicia mediante bona ipsa rehabere non valerent, Et eosdemquoque in causam attractos, satagebamus inducere, vt concordie starent, Quia tamen talibus nostris admonicionibus, Neutra parcium voluit acquiescere, Et ex quo proposita Responsaque et allegata parcium sicut prefertur non omnino Juridice audieramus, Ideo Judiciariam quoque deliberacionem nostram ipsis partibus coram audientibus pronunciare non decere, neque posse videbatur, Sed quia tamen aparte videbamus, Quod eciam si pronunciaremus Annotatus Michael Thoth, super ea minime contentari vellet, Dicebat enim, Quod vbi collacionem Maiestatis Vestre Sacre sibi hic coram nobis non prodesse videret, Eadem Maiestati Vestre Sacre reduceret, Et illic pluraquoque diceret, circa ipsos in causam attractos, Cui diximus, collacionem Maiestatis Vestre Sacre sibi in Nullo derogare, Maiestas enim Vesta Sacra saluo Jure alieno contulisset, quia tamen **causa ipsa, in facto hereditatis Siculicallis, supra valorem trium florenorum, verti et Juxta continenciam articuli generalis decreti in presenciam Maiestatis Vestre deduc i posse, et transmitti debere Intelligebatur**, et ipse Michael Thoth

sic ut prefertur deducere voluit, Nos itaque de eorundem dominorum ac Nobilium et Siculorum consilio prematuro, partibus antedictis pro termino coram Maiestate Vestra Sacra comparendi, Sexagesimum diem datarum presencium prefigentes, causam et differentiam prenotatam, cum tota sua serie, in presenciam Maiestatis Vestre Sacre duximus transmittendam, Maturius deliberandam, et fine debito terminandam, faciet Maiestas Vestra Sacra partes inter easdem superinde Id quod, vel Juri, vel Maiestati Vestre Sacre, melius faciendum videbitur expediri, Datum loco et termino in prenotatis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quinto.

János királynak 1538, juliust 29-diki leveléből (Lásd alább CCLXIX. sz. alatt).

CCLXV.

János király megparancsolja Lázár Ferencznek és Kornis Miklósnak, hogy mint néhai Czakó Benedek végrendeletének végrehajtói, annak özvegyét Margitot a férje által neki hagyott javakkal elégitsék ki. Kelt Váradon 1536. január 8-dikán.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Egregijs **Francisco Lazar de Gijrgijo**, ac Nicolao **Kornis**, Salutem et graciam, Exponitur Maiestati nostre in persona Nobilis domine Margarethe Relicte Egregij et Agilis condam **Benedicti Czako de chijk**, Quod licet idem condam Benedictus Czako dominus et Maritus suus, tempore vltime testamentarie disposicionis et voluntatis sue, vos exequutores illius ordinasset et constituisset, nonnullaque de rebus et bonis suis eidem domine exponenti per vos reddenda testamentaliter legasset, vos tamen illa nesciuntur qua ratione moti, nondum eidem domine exponenti ad sepiissimas suas requisiciones reddere curassetis prout non curaretis eciam de presenti, In preiudicium et dampnum ipsius domine exponentis manifestum, Vnde in persona eiusdem Maiestati nostre debita cum instancia Supplicatum extitit, vt sibi superinde de opportuno Juris remedio prouidere, Et eam contra quoslibet alios eciam illegitimos

impeditores, turbatores et causidicos mediantibus vobis tueri et protegere dignaremur, accepta igitur supplicacione ipsius exponentis et benigne exaudita, volumus et fidelitati vestre harum serie mandamus firmissime quatinus acceptis presentibus, ipsam dominam exponentem de rebus et bonis per maritum suum testamentaliter ut prefertur legatis, Juxta tenorem illius testamenti contentam reddere, preterea ipsam contra quoslibet illegitimos impeditores turbatores et causidicos, tueri protegere modis omnibus debeatis et teneamini Auctoritate nostra Regia presentibus in hac parte vobis concessa, Jureque et Justicia mediante, Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Waradini Sabbato proximo post festum Epiphaniarum domini Anno Millesimo Quingentesimo Tricesimo Sexto.